



OBJETO: CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM 10 COMUNIDADES DO MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM, CONTENDO: POÇO ARTESIANO, CASA DE BOMBA E ESTRUTURA PARA TRÊS CAIXAS D'ÁGUA DE 5.000L

LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAMÁ/AM

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 01	PLACA DE OBRA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL			M2			
1.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 27,90	R\$ 27,90
1.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 23,43	R\$ 46,86
1.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,01	R\$ 540,36	R\$ 5,40
1.4	SINAPI AM INSUMO JUNHO 2025	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,00	R\$ 5,84	R\$ 5,84
1.5	SINAPI AM INSUMO JUNHO 2025	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	R\$ 6,85	R\$ 27,40
1.6	COTAÇÃO 02		LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL	M2	1,00	R\$ 80,33	R\$ 80,33
1.7	SINAPI AM INSUMO JUNHO 2025	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	R\$ 19,43	R\$ 2,14
TOTAL DO ITEM =						R\$	195,87



OBJETO: CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM 10 COMUNIDADES DO MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM, CONTENDO: POÇO ARTESIANO, CASA DE BOMBA E ESTRUTURA PARA TRÊS CAIXAS D'ÁGUA DE 5.000L

LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAMÁ/AM

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 02	ESCADA EM MADEIRA			M			
2.1	SINAPI AM INSUMO JUNHO 2025	6189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,00	R\$ 22,15	R\$ 44,30
2.2	SINAPI AM INSUMO JUNHO 2025	35276	PILAR QUADRADO NAO APARELHADO *20 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,00	R\$ 150,96	R\$ 301,92
2.3	SINAPI AM INSUMO JUNHO 2025	20209	CAIBRO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	2,00	R\$ 21,92	R\$ 43,84
2.4	SINAPI AM INSUMO JUNHO 2025	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,50	R\$ 19,10	R\$ 9,55
2.5	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 27,90	R\$ 55,80
2.6	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 24,43	R\$ 48,86
TOTAL DO ITEM =							R\$ 504,27

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 03	PAREDE DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 30* CM			M2			
3.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 24,43	R\$ 7,33
3.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,90	R\$ 27,90	R\$ 25,11
3.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,02	R\$ 39,65	R\$ 0,79
3.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,04	R\$ 38,25	R\$ 1,53
3.5	SINAPI AM INSUMO JUNHO 2025	3992	TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	3,33	R\$ 24,92	R\$ 82,98
3.6	SINAPI AM INSUMO JUNHO 2025	4433	CAIBRO NAO APARELHADO *6 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,00	R\$ 21,00	R\$ 21,00
3.7	SINAPI AM INSUMO JUNHO 2025	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,10	R\$ 19,10	R\$ 1,91
TOTAL DO ITEM =							R\$ 140,65



OBJETO: CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM 10 COMUNIDADES DO MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM, CONTENDO: POÇO ARTESIANO, CASA DE BOMBA E ESTRUTURA PARA TRÊS CAIXAS D'ÁGUA DE 5.000L

LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAMÁ/AM

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.			
COMPOSIÇÃO 04	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO OU TOMADA, COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSIVE CAIXA ELÉTRICA, MÓDULO DE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022 (Referência Sinapi - 104474)			UN	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
4.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	32,16	R\$ 3,31	R\$ 106,45
4.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1,88	R\$ 4,73	R\$ 8,89
4.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	R\$ 18,35	R\$ 18,35
4.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	R\$ 21,58	R\$ 43,16
4.5	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	2,20	R\$ 15,99	R\$ 35,18
4.6	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	91845	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	5,45	R\$ 9,22	R\$ 50,25
4.7	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	91855	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	2,20	R\$ 12,84	R\$ 28,25
4.8	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	91955	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	R\$ 44,60	R\$ 89,20
4.9	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_09/2023	UN	2,00	R\$ 7,11	R\$ 14,22
4.10	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	90447	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	2,20	R\$ 10,74	R\$ 23,63
TOTAL DO ITEM =						R\$	417,58



OBJETO: CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM 10 COMUNIDADES DO MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM, CONTENDO: POÇO ARTESIANO, CASA DE BOMBA E ESTRUTURA PARA TRÊS CAIXAS D'ÁGUA DE 5.000L

LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAMÁ/AM

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 05	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)			UN			
5.1	SINAPI AM INSUMO JUNHO 2025	39467	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	1,00	R\$ 95,03	R\$ 95,03
5.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 38,73	R\$ 15,49
TOTAL DO ITEM =							R\$ 110,52

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 06	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 100 A, TIPO AC			UN			
6.1	SINAPI AM INSUMO JUNHO 2025	39449	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 100 A, TIPO AC	UN	1,00	R\$ 312,88	R\$ 312,88
6.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 38,73	R\$ 15,49
TOTAL DO ITEM =							R\$ 328,37

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 07	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, COM 1 LÂMPADA DE 24W. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			UN			
7.1	COTAÇÃO 03		LUMINÁRIA PLAFON LED EMBUTIR 24 W	UN	1,00	R\$ 61,56	R\$ 61,56
7.2	SINAPI AM INSUMO JUNHO 2025	38773	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	1,00	R\$ 6,19	R\$ 6,19
7.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,23	R\$ 25,00	R\$ 5,75
7.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,54	R\$ 38,73	R\$ 20,91
TOTAL DO ITEM =							R\$ 94,41



OBJETO: CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM 10 COMUNIDADES DO MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM, CONTENDO: POÇO ARTESIANO, CASA DE BOMBA E ESTRUTURA PARA TRÊS CAIXAS D'ÁGUA DE 5.000L

LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAMÁ/AM

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 08	ESCADA DE MADEIRA, 30 CM DE DISTANCIA DOS LANCES			M			
8.1	SINAPI AM INSUMO JUNHO 2025	35274	PILAR QUADRADO NAO APARELHADO *10 X 10* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,00	R\$ 40,88	R\$ 81,76
8.2	SINAPI AM INSUMO JUNHO 2025	20205	RIPA APARELHADA *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,65	R\$ 2,73	R\$ 4,50
8.3	SINAPI AM INSUMO JUNHO 2025	5063	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	KG	1,00	R\$ 23,18	R\$ 23,18
8.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 26,89	R\$ 26,89
TOTAL DO ITEM =							R\$ 136,33

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 09	CONJUNTO DE PONTOS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA PARA ÁREA DE SERVIÇO (RESERVATÓRIOS/RAMAL/SUB-RAMAL E DISTRIBUIÇÃO) EM PVC, COM TUBOS, CONEXÕES, TORNEIRAS, REGISTROS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO COM TUBULAÇÕES FIXADAS. AF_05/2023 (Referência Sinapi 104662)			UN			
9.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	103994	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 1.1/2", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 13,76	R\$ 13,76
9.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	103992	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 1.1/4", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 11,25	R\$ 11,25
9.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	2,72	R\$ 15,99	R\$ 43,49
9.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	91185	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA FLEXÍVEL 18 MM, FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE. AF_09/2023	M	3,13	R\$ 25,13	R\$ 78,66
9.5	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	103981	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 17,45	R\$ 34,90
9.6	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4,00	R\$ 9,56	R\$ 38,24
9.7	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	103980	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 17,40	R\$ 34,80



OBJETO: CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM 10 COMUNIDADES DO MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM, CONTENDO: POÇO ARTESIANO, CASA DE BOMBA E ESTRUTURA PARA TRÊS CAIXAS D'ÁGUA DE 5.000L

LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAMÁ/AM

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

9.8	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	103988	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 12,48	R\$ 24,96
9.9	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	90443	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	2,72	R\$ 8,05	R\$ 21,90
9.10	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	94794	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 122,51	R\$ 122,51
9.11	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 13,14	R\$ 26,28
9.12	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	104011	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 24,82	R\$ 49,64
9.13	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	3,65	R\$ 24,02	R\$ 87,67
9.14	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	103978	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	3,65	R\$ 26,11	R\$ 95,30
9.15	SINAPI AM COMPOSIÇÃO JUNHO 2025	94705	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	UN	1,00	R\$ 35,39	R\$ 35,39
TOTAL DO ITEM =							R\$ 718,75